БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

Күгәрсен районы

Муниципаль районының Волостновка ауыл Советы

ауыл биләмәһе хакимиәте
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

Администрация сельского поселения Волостновский сельсовет муниципального района

Кугарчинский  район

	453335, Волостновка ауылы,

Үҙәк урам, 4,

тел. 8(34789) 2-85-24

	453335, с. Волостновка,

ул. Центральная, 4

тел. 8(34789) 2-85-24

     kАРАР                       №11/2                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                «_25_»  апрель  2016 й.

	                 «_25_»  апреля  2016 г.

О проведении месячника пожарной безопасности на территории СП Волостновский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан с 25 апреля по 25 мая 2016 года

В соответствии с постановлением Правительства Республики Башкортостан от 16 апреля 2012 года № 111 «О ежегодном комплексе мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период на территории Республики Башкортостан», приказа Главного управления МЧС России по Республике Башкортостан от 29 декабря 2015 г.  №822п «Об утверждении Плана основных мероприятий Главного управления МЧС России по Республике Башкортостан на 2016 год», постановлением главы Администрации муниципального района Кугарчинский район № 459 от 07 апреля 2015 года «Об укреплении пожарной безопасности на территории муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан на весенне-летний период 2016 года», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить комплексный план по обеспечению пожарной безопасности на территории СП Волостновский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан в период проведения месячника пожарной безопасности с 25 апреля по 25 мая 2016 года.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю   за собой.

Глава Сельского поселения

Волостновский сельсовет

                          Д.Д.Хасанов

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН

по обеспечению пожарной безопасности на территории СП Волостновский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан в период проведения месячника пожарной безопасности с 25 апреля по 25 мая 2016 года
	№

п/п
	Проводимые мероприятия
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Организовать пожарно-тактические учения на зданиях с массовым пребыванием людей, в т.ч. по эвакуации детей и персонала общеобразовательных и дошкольных учреждений, пожароопасных объектах и объектах жизнеобеспечения.
	В период проведения месячника
	Глава СП, Директора общеобразовательных учреждений, зав. клубами

	2.
	Организация совместных рейдов сотрудников государственной противопожарной службы, органов местного самоуправления, сотрудников органов внутренних дел, внештатных инструкторов пожарной профилактики по проверке противопожарного состояния жилых домов многодетных и неблагополучных семей, лиц, состоящих на профилактическом учете, злоупотребляющих спиртными напитками, лиц относящихся к категории социального риска, многодетным семьям, одиноких и престарелых граждан.
	В период проведения месячника
	Глава СП, Мелеузовский межрайонный ОНД и ПР ГУ МЧС России по РБ, ПСЧ-84 ФГКУ              «11 ОФПС по РБ»,

	3.
	Для населенных пунктов, расположенных в лесных массивах, либо                в непосредственной близости от них, разрабатывать и выполнять мероприятия, исключающие возможность переброса огня при лесных пожарах на здания и сооружения (устройство защитных противопожарных полос, посадка лиственных насаждений, удаление сухой растительности и другое).
	До 15 мая 2016 г.
	Глава СП, Директор ГАУ «Кугарчинский лесхоз»

	4.
	Во всех общеобразовательных учреждениях СП провести открытые уроки по вопросу «Основы безопасности жизнедеятельности».
	В период проведения месячника.
	Директора общеобразовательных учреждений

	5.
	В образовательных учреждениях, детских дошкольных учреждениях довести информацию по предупреждению пожаров с показом пожарной техники и проведением тренировок по эвакуации детей и персонала общеобразовательных и дошкольных учреждений.
	В период проведения месячника
	Директора общеобразовательных учреждений»

	6.
	В полном объеме организовать исполнение приказа МЧС России                    от 26.01.2016 №26 «Об утверждении порядка использования открытого огня разведение костров на землях сельскохозяйственного назначения             и землях запаса».
	В период проведения месячника
	Глава СП, руководители предприятий и организаций независимо от форм собственности, Мелеузовский межрайонный ОНД           и ПР ГУ МЧС России по РБ